

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/4442,Szef-BBN-dla-PAP-o-posiedzeniu-RBN-nt-polityki-bezpieczenstwa-UE.html>
2021-03-01, 20:11
01.03.2013

Szef BBN dla PAP o posiedzeniu RBN nt. polityki bezpieczeństwa UE

Wspólna Polityka Bezpieczeństwa i Obrony Unii Europejskiej będzie tematem poniedziałkowego (4.03) posiedzenia Rady Bezpieczeństwa Narodowego.

Zdaniem szefa BBN Stanisława Kozieja, bieżący rok będzie bardzo ważny dla Wspólnej Polityki Bezpieczeństwa i Obrony UE, bowiem w grudniu specjalnie tej problematyce będzie poświęcone spotkanie przywódców UE. "Trzeba się do tego poważnie, merytorycznie przygotować. Warto rozpocząć od kwestii najważniejszych, czyli strategicznych. I taki jest właśnie cel posiedzenia Rady Bezpieczeństwa Narodowego" - powiedział PAP Koziej.



Zdaniem szefa BBN w obliczu wyzwań, które stoją przed Europą, szczególne istotne jest zapewnienie integracji UE, której ważnym wymiarem jest wspólne bezpieczeństwo. "Tymczasem obserwujemy wiele słabości w polityce bezpieczeństwa i obrony. One wynikają nie tylko z samego kryzysu gospodarczego, z którym Unia dzisiaj się boryka, ale także z przestarzałych fundamentów strategicznych" - ocenił Koziej, zwracając uwagę, że strategia bezpieczeństwa europejskiego pochodzi z 2003 r.

Zdaniem szefa BBN fundamenty strategiczne bezpieczeństwa UE trzeba odnowić. "Polska wysuwa szereg inicjatyw na tym polu, biorąc m.in. udział w przygotowaniu z innymi państwami projektu europejskiej strategii globalnej, a także inicjując prace nad nowelizacją europejskiej strategii bezpieczeństwa" - powiedział Koziej.

W obu tych strategiach powinny, zdaniem Kozieja, zostać uwzględnione następujące priorytety: zidentyfikowanie wspólnych interesów strategicznych państw UE; wypracowanie optymalnych mechanizmów współdziałania NATO i UE; zapewnienie geograficznej równowagi zaangażowania Unii, zwłaszcza o równowagi między zaangażowaniem na południu i na wschodzie; oraz zorganizowanie optymalnej współpracy przemysłów obronnych państw UE tak, by były one komplementarne i ekonomiczne.

"Jak sądzę, tego typu problemy będą dyskutowane podczas posiedzenia Rady, aby stworzyć dobry, strategiczny punkt wyjścia do aktywnego przygotowania się Polski do Rady Europejskiej w grudniu tego roku" - powiedział Koziej.

Źródło: PAP